
 
 

東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

2022 年 10 月 25 日 

 

ソアノール関連製品の価格改定について 

 

 

三菱ケミカル株式会社 

ﾎﾟﾘﾏｰｽﾞ&ｺﾝﾊﾟｳﾝｽﾞ/MMA ﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ 

ポリマーズ本部 

ソアノール事業部 

 

 
 

三菱ケミカル株式会社は、エチレン・ビニルアルコール共重合樹脂「ソアノール™」および関連製品について、
下記のとおり価格を改定することを決定しました。 
 
 エネルギー価格の高騰を背景に当該製品の製造コストが著しく上昇しております。当社はこれまで品質・サー
ビスの向上に取り組みながら継続的に合理化策を実施してまいりましたが、自助努力によるコスト吸収の範囲を
超えている状況となっております。 
 

その為、当該製品に対する日本及びグローバル市場における旺盛な需要に対応した製品供給を今後も継続
するには、価格改定による採算是正が必要と判断し、この度、本書をもって価格改定のご連絡を差し上げるに至
った次第でございます。 
 

つきましては、2022 年 12 月 1 日以降の納入分につき、改定後の価格を適用させて頂きたくお願い申し上げ
ます。 

 

記 

 

 

 

１． 対象製品： 『ソアノール™』、『ソアライト™』、『ソアレジン™』、『ソアレックス™』 

２． 改定幅： 詳細につきましては営業担当者よりご案内致します。 

３． 価格改定時期： 2022 年 12 月 1 日以降の納入分より 

 


